
 
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19 июня 2017 г.                                                                          № 679 

 

с. Сигаево 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 16 января 2013 года   № 12 «Об избирательных участках, 

участках референдума» (с изменениями внесенными постановлениями Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 21 июля 2014 года № 741 и от 

24  июня 2016 года № 811 «О внесении изменений в постановление Администрации му-

ниципального образования «Сарапульский район»  от 16 января 2013 года № 12 «Об из-

бирательных участках, участках референдума») 

 

В соответствии со статьёй 19 Федерального Закона № 67-ФЗ «Об основных гаран-

тиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-

рации», в связи с изменением мест нахождения помещений для голосования, Админи-

страция муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения, по согласованию  с  территориальной избирательной 

комиссией Сарапульского района, в постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 16 января 2013 года № 12 «Об избирательных 

участках, участках референдума», с изменениями внесенными постановлениями Адми-

нистрации муниципального образования «Сарапульский район» от 21 июля 2014 года № 

741 и от 24 июня 2016 года № 811 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции муниципального образования «Сарапульский район»  от 16 января 2013 года № 

12 «Об избирательных участках, участках референдума» изложив в следующей редак-

ции:  

Избирательный участок № 27/03 - место нахождения участковой избирательной 

комиссии – здание МБОУ начальной общеобразовательной школы с.Лагуново: с. Лагу-

ново, ул. Школьная, д. 1, тел. 72-1-23; место нахождения помещения для голосования - 

с. Лагуново, ул. Школьная, д. 1, МБОУ начальная общеобразовательная школа 

с.Лагуново, тел. 72-1-23. 

В участок входит: село Лагуново. 

 



Избирательный участок № 27/05 - место нахождения участковой избирательной 

комиссии – здание   Яромасского Дома народного творчества - филиал МБУК и ЦРиТ 

«Высокий берег»: с. Яромаска, ул. Мира, д. 1 Б, тел. 74-1-85; место нахождения поме-

щения для голосования -  с. Яромаска, ул. Мира, д. 1 Б, Яромасский Дом народного 

творчества - филиал МБУК и ЦРиТ «Высокий берег», тел. 74-1-85. 

В участок входит: село Яромаска, деревня Смолино. 

 

Избирательный участок № 27/07 - место нахождения участковой избирательной 

комиссии – здание МБОУ Октябрьской основной общеобразовательной школы: с. Ок-

тябрьский, ул. Пастухова, д. 1, тел. 25-6-94; место нахождения помещения для голосова-

ния - с. Октябрьский, ул. Пастухова, д. 1, МБОУ Октябрьская основная общеобразова-

тельная школа, тел. 25-6-94. 

В участок входит: село Октябрьский, станция Ужуиха. 

 

Избирательный участок № 27/09 - место нахождения участковой избирательной 

комиссии - здание МБОУ Шевыряловской основной общеобразовательной школы име-

ни Д.В. Русинова, с. Шевырялово, ул. Первомайская, д. 54, тел. 79-1-20; место нахожде-

ния помещения для голосования - с. Шевырялово, ул. Первомайская, д. 54, МБОУ Ше-

выряловская основная общеобразовательная школа имени Д.В. Русинова, тел. 79-1-20. 

В участок входит: село Шевырялово, деревни: Антипино и Отуниха,  ж/д казарма 

1133 км, Урочище Кирьяново. 

 

Избирательный участок № 27/10 - место нахождения участковой избирательной 

комиссии – здание Сельского культурного центра «Северный» - филиал МБУК «ЦКС 

Сарапульского района»,  с. Северный, ул. Октябрьская,  д. 6 А, тел. 49-5-52;  место 

нахождения помещения для голосования – с. Северный, ул. Октябрьская, д. 6 А, Сель-

ский культурный центр «Северный» - филиал МБУК «ЦКС Сарапульского района», тел. 

49-5-52. 

В участок входит:  село Северный, деревня Пастухово. 

 

Избирательный участок № 27/12 -  место нахождения участковой избирательной 

комиссии - здание Выездинского Дома народного творчества – филиал МБУК и ЦРиТ 

«Высокий берег»: с. Выезд, ул. Центральная, д. 25, тел.76-1-53; место нахождения по-

мещения для голосования - с. Выезд, ул. Центральная, д. 25, Выездинский Дом народно-

го творчества – филиал МБУК и ЦРиТ «Высокий берег», тел. 76-1-53. 



В участок входит: село Выезд. 

 

Избирательный участок № 27/14 - место нахождения участковой избирательной 

комиссии - здание МБДОУ детского сада д. Пентеги, ул. Молодежная, д. 2, тел. 77-1-97; 

место нахождения помещения для голосования - д. Пентеги, ул. Молодежная, д. 2, 

МБДОУ детский сад д. Пентеги,  тел. 77-1-97. 

В участок входит: деревни: Пентеги, Новые Макшаки, Керкмасский кордон, с. 

Чекалка. 

 

Избирательный участок № 27/15 - место нахождения участковой избирательной 

комиссии - здание МБОУ Шадринской средней общеобразовательной школы, ул. 

Школьная, д. 4, тел.77-1-23; место нахождения помещения для голосования - д. Шадри-

но, ул. Школьная, д. 4, МБОУ Шадринская средняя общеобразовательная школа, тел. 

77-1-23. 

В участок входит: деревня: Шадрино. 

 

Избирательный участок № 27/17 - место нахождения участковой избирательной 

комиссии - здание МБОУ начальной общеобразовательной школы д. Оленье Болото, ул. 

Сиреневая, д. 2 А, тел. 73-3-34; место нахождения  помещения  для  голосования – д. 

Оленье Болото, ул. Сиреневая, д. 2 А, здание МБОУ начальная общеобразовательная 

школа д. Оленье Болото, тел. 73-3-34. 

В участок входит:  деревни Оленье Болото, Лысово и Степной. 

 

Избирательный участок № 27/18 -  место нахождения участковой избирательной 

комиссии - здание МКОУ Мазунинской средней общеобразовательной школы: с. Мазу-

нино, ул. Ленина, д. 45, тел. 70-1-23, 70-1-25; место нахождения помещения для голосо-

вания – с. Мазунино, ул. Ленина, д. 45, МКОУ Мазунинская средняя общеобразователь-

ная школа, тел. 70-1-23, 70-1-25. 

В участок входит:  село Мазунино, деревня Межная. 

Избирательный участок № 27/19 - место нахождения помещения для голосования 

– с. Тарасово, ул. Школьная, д. 8, МБОУ Тарасовская основная общеобразовательная 

школа, тел. 70-5-23 

В участок входит:  село Тарасово 

 



Избирательный участок № 27/22 -  место нахождения участковой избирательной 

комиссии - здание СОК «Факел»: с. Сигаево, ул. Трудовая, д. 9, тел.  2-55-56, 2-55-30;  

место нахождения помещения для голосования – с. Сигаево, ул. Трудовая, д. 9, СОК 

«Факел», тел.  2-55-56, 2-55-30.  

В участок входит село Сигаево, улицы: Трудовая, дома с № 1-7, 50 лет Победы,    

Садовая, Уральская, Свободы, Молодёжная. 

 

Избирательный участок № 27/24 -  нахождения участковой избирательной комис-

сии - здание МБДОУ детского сада д. Костино: д. Костино, ул. Полевая, д. 1 А, тел. 2-

44-03; место нахождения помещения для голосования – д. Костино, ул. Полевая, д. 1 А, 

МБДОУ детский сад д. Костино, тел. 2-44-03. 

       В участок входит: Костинский кордон, деревни: Костино, Борисово, Сыропятово 

и Мыльники, дачный массив «Мыльники». 

 

Избирательный участок № 27/26 - место нахождения участковой избирательной 

комиссии - здание МБУ ДО Центр «Потенциал»: с. Сигаево, ул. Советская, д. 69, тел.  2-

43-63;  место нахождения помещения для голосования – с. Сигаево, ул. Советская, д. 69, 

МБУ ДО Центр «Потенциал», тел.  2-43-63. 

В участок входит: с. Сигаево, улицы: Советская,  дома 53, 55, 55А, 55Б, 57,   57 А, 

57 Б, 57 В; Лермонтова, дома № 20, 21, 23, 40, 38, 42, 44, 46, 48; 40 лет Победы, Комму-

нальная, Трудовая, дома № 11, 12, 13, 14, 15, 16.  

 

2. Направить постановление в территориальную избирательную комиссию 

Сарапульского района. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сарапуль-

ского района в сети Интернет  http://sarapulrayon.udmurt.ru/ и в газете «Красное Прика-

мье». 

 

 

 

Глава  

И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/

